令和６年

井 原 市 賃 借 料 情 報
令和６年１月から１２月までに締結（公告）された賃借料における賃借料水準（年／10ａ
当たり）は、以下のとおりとなっています。

　令和７年３月５日

井原市農業委員会

１．田（水稲）
	地　域
	平均額　(円)
	最高額　(円)
	最低額　(円)
	データ数　(筆)
	備　考

	井　原
	10,000
	19,200
	4,400
	19
	

	芳　井
	3,500
	10,000
	900
	26
	

	美　星
	9,300
	28,900
	2,100
	79
	

	井原市全域
	8,200
	
	
	124
	


※賃借料が無償の契約83筆 は、集計に含んでいません。

２．畑

	地　域
	平均額　(円)
	最高額　(円)
	最低額　(円)
	データ数　(筆)
	備　考

	井　原
	5,500
	20,800
	600
	16
	

	芳　井
	11,600
	15,000
	9,300
	16
	

	美　星
	7,800
	60,000
	3,000
	34
	

	井原市全域
	8,200
	
	
	66
	


※賃借料が無償の契約51筆 は、集計に含んでいません。
※１　データ数は、集計に用いた筆数です。
※２　賃借料を物納支給（水稲）している場合は、60㎏当たり19,200円に換算しています。

※３　金額は、算出結果の十の位を四捨五入し100円単位としています。
※４　井原市全域の平均額は、地域の平均値（四捨五入前）をデータ数により加重平均した

数値です。

